

# Übersicht Parkmöglichkeiten in Chur

#### Parkhäuser

Nr.	Name	Adresse	CHF pro Stunde/Tag	Bemerkungen	Betreiber
Altstac	lt	·	·		
1	Arcas	Arcas	1.60 / 18.00	Höhe: 2.00m	Immobilien und Bewirtschaftung Stadt Chur 081 254 42 64
2	Lindenquai	Lindenquai 22	1.60/ 27.20 Stundentarif 1-10 Std, ab der 11. Std gilt Tagestarif	Höhe: 2.00m	Parkhaus Chur AG 081 515 71 72 info@parkhaus-chur.ch
Zentru	m				
3	Stadtbaumgarten	Gäuggelistrasse 14	1-10 Std. 1.50/18.00 Stundentarif 1-10 Std, ab der 11. Std gilt Tagestarif	Höhe: 2.00m	Parkhaus Chur AG 081 515 71 72 info@parkhaus-chur.ch
4	City	Kaufmannstrasse 6	1.60/27.20 Stundentarif 1-10 Std, ab der 11. Std gilt Tagestarif	Höhe: 1.92m	Parkhaus Chur AG 081 515 71 72 info@parkhaus-chur.ch
5 // U	Obere Quader	Quaderstrasse 28	1.50/18.00	Höhe: 2.25m	Quader Center 041 81 250 57 70  Die E-Ladestation befindet sich in der Ebene P1 Betreiber: Green Motion SA
6	Hartbertstrasse	Hartbertstrasse 10	1.50/18.00	Höhe: 2.20m	Restaurant Otello 081 250 55 15 info@otello.ch
Bahnh	of				



7	Tivolibrücke	Gartenstrasse 8	1.60/20.00	Höhe: 2.10m	Treuhand Coray 081 925 22 22 info@thcoray.ch
8 / J	Otto & Alex	Bahnhofplatz 6	1.50/18.00	Höhe: 2.90m	Wincasa AG 0584557777 info@wincasa.ch  Die Ladestation befindet
					sich im 2.UG Betreiber: Swiss Charge
9	Park&Rail Bahnhof	Gürtelstrasse 48	1.80/18.00 Benutzer ÖV: 12/Tag	Höhe: 2.15m	SBB 0848 44 66 88 CHF 0.08/Min.
Erweite	rtes Stadtgebiet	•	<u> </u>		
10	City West	Comercialstrasse 32 - 36	1.50/15.00	Höhe: 2.35m Gratis für Hotel- und Restaurantgäste	Domenig Immobilien AG 081 286 73 10 info@citywest-chur.ch Die E-Ladestation befindet sich in der Ebene P1 Betreiber: Swiss Charge
	Kantonsspital Graubünden KSGR	Loëstrasse 170	1.50/18.00		KSGR 081 256 61 11



## Parkplätze

Nr.	Name	Adresse	CHF pro Stunde/Tag	E-Auto Ladestation	Bemerkungen
11	Stadthalle	Weststrasse	1.60/ max. 11 Std		Für Nutzer der
			Für Nutzer der		Bergbahnen: Die
			Bergbahnen kostenlos		Kontrollschild-Nummer
					muss bei der Talstation
					eigenständig in eine Liste
					eingetragen werden. Die
					Liste befindet sich nach
					dem Drehkreuz, das
					Eintragen liegt in der
					Eigenverantwortung.
12	Karlihof (Altstadt)	Karlihof 1	1.60/ max. 1 Std		
13	Hof (Kathedrale)	Hof	1.60/ max. 4 Std		
14	Bahnhof	Bahnhofplatz	0.80/max. 30 Min.	Ladestation vorhanden	
15	Engadinstrasse	Engadinstrasse 49	1.50		keine max. Parkzeit
16	Obere Au	Parkplatz Obere Au	1 Std gratis	Ladestation vorhanden	Max. 7 Tage in Sektor A
		Sektor A-G	2 – 10 Std CHF 1 /Std		
			11 - 24 Std CHF 10		Max. 24 Std in
			pauschal		Sektor B-G
			Wochen- und		Mit Bewilligung der
			Monatskarten zu		Stadtpolizei sind auch
			reduzierten Tarifen sind		längere Aufenthalte
			bei der Stadtpolizei		möglich
			erhältlich .		Stadtpolizei:
					081 254 53 00



#### **Ladestation E-Auto**

Nr.	Name	Adresse	Anschlüsse	Bermerkungen	Betreiber
<b>1 1 1 1 1 1 1 1 1 1</b>	Raiffeisenbank, Bahnhof Chur	Alexanderstrasse	2		Swiss Charge
<b>1 1 1 1 1 1 1 1 1 1</b>	Bahnhofplatz	Bahnhofplatz	2		Swiss Charge
	Kantonsspital	Parkhaus KSGR,	2	Die Ladestation befindet	Swiss Charge
	Graubünden	Loëstrasse 170		sich in der Ebene U4	
	Kantonsspital	Parkhaus Arlibon	2		Swiss Charge
	Graubünden	Arlibonstrasse 19			
	Parkplatz Fürstenwald	Waisenhausstrasse	2		Swiss Charge
<b>1 1 1 1 1 1 1 1 1 1</b>	Parkplatz Obere Au	Obere Au	2		Swiss Charge
	Pädagogische Hochschule	Scalärastrasse	1		Swiss Charge



## Car Parkplätze

Nr.	Name	Adresse	CHF pro Stunde/Tag	Anzahl	Bemerkungen
17	Lindenquai	Am Lindenquai	Gratis	4	
18	Obere Au	Parkplatz Obere Au Sektor G	1 Std gratis 2 Stunden CHF 1.00 3 Stunden CHF 1.50 4 Stunden CHF 2.00 6 Stunden CHF 4.00 8 Stunden CHF 6.00 11-24 Stunden CHF 10.00		Max. 24 Std  Mit Bewilligung der Stadtpolizei sind auch längere Aufenthalte möglich
			Wochen- und Monatskarten zu reduzierten Tarifen bei der Stadtpolizei erhältlich		
19	Stadthalle	Weststrasse	Gratis, keine max. Parkzeit	3	Gratis über Nacht
20	Freihofplatz	Sägenstrasse	Gratis von 5-22 Uhr	2	Nachtparkverbot von 22- 5 Uhr (Taxiparkplätze)
21	Bahnhofplatz	Bahnhofplatz	Gratis	2	Max 15min
22	Ottostrasse	Ottostrasse	Gratis	1	Max 15min

# Hotels mit Parkmöglichkeiten

Nr.	Hotel	Adresse	Parkplätze	Bemerkungen	E-Auto Ladestation
23	Hotel ABC	Ottostrasse 8	Aussenparkplätze, Tiefgarage		1 Ladestation vorhanden, CHF 12 pro Nacht
24	Mercure City West Hotel	Comercialstrasse 32	Eigene Parkplätze in der Tiefgarage City West		2 Ladestation in der Tiefgarage City West
25	Hotel Stern	Reichsgasse 11	Eigene Parkplätze		1 Ladestation exklusiv für Hotelgäste



26	Hotel Chur	Welschdörfli 2	Aussenparkplätze	ca. 12 in Tiefgarage	1 Ladestation vorhanden
			Tiefgarage	ca. 10 Aussenparkplätze	
27	Hotel Sommerau	Emserstrasse 4	Eigene Parkplätze		
28	Hotel Ibis Chur	Richtstrasse 19	Eigene Tiefgarage		
29	Ambiente Hotel Freieck	Reichsgasse 44	4 eigene Parkplätze Öffentliche Parkplätze vor dem Hotel.	Eigene Parkplätze ca. 50m entfernt.	
			Gratis Parkbewilligung für die Nacht Oberer Quader	An der Reception erhältlich ca. 3 Minuten Gehweg	
30	Hotel Post	Poststrasse 11	Karlihof Oberer Quader	Kostenlos mit Spezialbewilligung vom Hotel Vergünstigung für	Ladestation vorhanden im Parkhaus Oberer Quader
				Hotelgäste	
31	Hotel Drei Könige	Reichsgasse 18	Obere Quader	Vergünstigung für Hotelgäste	
			Karlihof	mit Nachtparkkarte kostenlos (19.00 – 08.00)	
32	Zunfthaus zur Rebleuten	Pfisterplatz 1	Arcas, Lindenquai	ohne Vergünstigung mit Vergünstigung	
33	Hotel Franziskaner	Kupfergasse 18	Arcas, Lindenquai	ohne Vergünstigung	
34	VIVA Hostel	Welschdörfli 19	Stadthalle	ohne Vergünstigung	
35	Hotel Rosenhügel	Malixerstrasse 32	Eigene Parkplätze		
36	Campingplatz Camp Au	Felsenaustrasse 61	Eigene Parkplätze		